PROCESSO LICITATÓRIO N° 22/2019
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa AIRTON SILVA DA MOTTA ME, inscrita

no CNPJ nº 13.467.809/0001-70, nesta Ata representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. Airton Silva da

Motta, portador do CPF n° 947.328.769-00 nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das

demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO

PRESENCIAL para Registro de Preços nº. 17/2019, Ata de julgamento de Preços e homologada pela

autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de Materiais de Limpeza,

Copa e cozinha cama mesa e banho, e gêneros alimentícios, objetos do PREGÃO PRESENCIAL acima

citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos gêneros de

Materiais de Limpeza, Copa e cozinha cama mesa e banho, e gêneros alimentícios, abaixo descritos,

constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Qtde Un Descrição

Valor

Unitário

Valor

Total

16 126 Un Garfo de mesa feito totalmente em aço inox, lâminas e

cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem

emendas. Possibilidade de lavagem em máquina de

lavar louças. OBS: Os utensílios devem atender as

normas técnicas de referência, relativas a fabricação de

utensílios de inox, em vigência na data do edital.

1,10 138,60

18 120 Un Colher de mesa feita totalmente em aço inox, lâminas e

cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem

emendas. Possibilidade de lavagem em máquina de

lavar louças. OBS: Os utensílios devem atender as

normas técnicas de referência, relativas a fabricação de

utensílios de inox, em vigência na data do edital.

1,29 154,80

23 06 Un Escumadeiras em inox com no mínimo 23 cm de cabo
em inox, 10 cm de concha, com no mínimo 11 cm de
profundidade. Higiênica e de fácil limpeza, altamente
durável.

7,94 47,64

29 04 Un Panela baixa em alumínio com tampa em, capacidade
para 41 litros, espessura de 3 mm. Com cabos para
transporte.

119,50 478,00

51 14 Un Tapete capacho emborrachado, diversas cores.
Tamanho 40x70cm. Composição: Base 100% borracha.
Superfície 100% polipropileno. Acabamento com borda

36,00 504,00

de borracha.

60 04 Un Vassourão com cerdas de nylon, 40 cm de largura, e
cerda de 8 cm de comprimento, com cabo de madeira de
1,20 metro.

14,90 59,60

79 160 Un Toalha de Prato, branca, em algodão com formato de 50
cm x 70 cm. Sendo:

2,20 352,00

80 16 Un Toalha de Prato liso, inteiramente colorida, em
algodão com formato de 50 cm x 70 cm.

2,64 42,24

82 107 Un Toalha de banho, 100% algodão, 70 X 130 cm, em
cores escuras, com franja.

10,69 1.143,83

85 235 Un Saco em algodão alvejado 60x80 cm para limpeza de
chão, com no mínimo 160 gramas, tipo açúcar.

3,90 916,50

116 160 Dúzia Garrafas de água mineral, sem gás, com 500 ml,
embalagem original do fabricante; validade de no
mínimo oito meses; fardo com doze garrafas.

8,99 1.438,40

118 03 Recarg
a

Bombona de água mineral de 20 litros, embalagem
lacrada pelo envazador, validade de no mínimo 6 meses.
Troca da bombona no momento da entrega.

19,99 59,97

126 238 Un Sacos Para Lixo, na cor azul, em rolo picotado super-
resistente, prático, econômico com 50 sacos,
capacidade para 50 litros, com formato de 64 cm x 78
cm.

5,10 1.213,80

127 315 Un Sacos Para Lixo, na cor azul, em rolo picotado super-
resistente, prático, econômico com 50 sacos com
capacidade para 30 litros, no formato de 59 cm x 62 cm.

4,98 1.568,70

131 180 Un Detergente sanitário em gel adesivo, refil que pode

ser utilizado com aplicador pato (ou que venha com

aplicador), embalagem de 38 gramas, com 6 discos de

gel, para uso em vaso sanitário.

6,35 1.143,00

132 48 Un Aromatizante de ambientes, embalagem com 140ml,

sendo que 10 gotas diluídas em 1 litro de água, sejam

suficientes para aromatizar. Odores: eucalipto, lima

limão, talco, hortelã.

8,10 388,80

150 162 Un Limpador Desengordurante, limpa e remove a sujeira e
gordura difícil da cozinha, sem esforço e ainda deixa um
suave perfume cítrico. Indicado para limpeza de fogões,
azulejos e fórmicas, pias, micro-ondas, exaustores,
geladeiras e outras superfícies laváveis. Embalagem 500
ml. Composição: Lauril Éter, Sulfato de Sódio,
Coadjuvantes, Fragrância e Água.

1,89 306,18

155 97 Un Amaciante de Roupas; composição: veículo,
espessante, cloreto de cetil trimetil amônio, coadjuvante,
essência, conservante e corante. Embalagem com 2
litros e prazo de validade superior em 30 meses.

3,00 291,00

171 48 Un Café solúvel em pó tradicional, embalado em lata de

200 gramas, original do fabricante, com selo da ABIC,

com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus,

etc. Produto com ausência de larvas, parasitas e

substâncias estranhas, não contendo glúten.

Especificações do produto, informações do fabricante,

data de fabricação, prazo de validade e lote, descritos na

embalagem, produto isento de registro no Ministério da

Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou

9,40 451,20

Serviço de Inspeção Estadual (SIE).

181 05 Un Margarina Cremosa com Sal 500g.  2,79 13,95

183 20 Un Leite condensado embalagem de 395 gramas,
composição: Leite integral, açúcar e lactose. NÃO
CONTÉM GLÚTEN.

2,99 59,80

184 20 Un Creme de leite lata 300 gramas, esterilizado,
composição: Creme de leite e estabilizante fosfato
dissódico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

2,69 53,80

186 20 Pacote Pirulito psicodélico tamanho médio, diâmetro de 5

cm, pacotes com 25 unidades, com círculos coloridos,

com palito plástico. Ingredientes: açúcar, glicose e

corantes artificiais. Não contém glúten.

21,90 438,00

199 05 Un Manta de Microfibra, 100% poliéster, produto de alta
qualidade, aveludado, supermacio e com muito brilho.
Não amassa, Tamanho: 1.30 cm x 180 cm, Gramatura:
220 g/m², na cor azul.

38,90 194,50

TOTAL DA SOLICITAÇÃO 11.458,31

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses a partir da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do

Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de

licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro

preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente

comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de

redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

 Fica designado como Fiscal da ata a Srª.  Marciane Agustini ocupante do cargo de Gestora Escolar.

Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a

assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2019 - PMLS e a proposta da Detentora da

Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização

da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas

aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC, 16 de maio de 2019.

_______________________________________

Airton Silva da Motta

CPF: 947.328.769-00

Genir Loli

Prefeito Municipal

Marciane Agustini

Gestora Escolar

Fiscal da ata